Contratação de empresa especializada para realizar exames de mapeamento cerebral e
polissonografia, não disponibilizados na rede para atender a demanda de pacientes da Secretaria
Municipal de Saúde.

ESTIMATIVA DE CUSTOS: O valor estimado para o objeto do presente Termo de Referência é de
R$ 60.033,60 (sessenta mil e trinta e três reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA:
Órgão/
Unidade

Fonte de Recurso Código de Aplicação Dotação Valor

02.11.01 5 - FEDERAL 800.0036 10956 R$ 60.033,60

Lote Único
Obs.: Os preços limites constantes deste anexo deverão ser observados pelo Pregoeiro no julgamento das

[...]

PREÇOS REFERENCIAIS

A composição de preços apresentada foi elaborada com base em três orçamentos que
incluem fornecedores da região e pesquisa de contratações realizadas por outros municípios, bem
como banco de preços.

Finalmente, o valor anual foi calculado em R$ 60.033,60 (sessenta mil e trinta e três reais e
sessenta centavos).

Lote Único
Item Descrição do objeto/serviço Quantidade Valor Unit. Valor Total

01 Mapeamento Cerebral 24 anual
(2 mensal)

R$ 180,00 R$ 4.320,00

02 Polissonografia 120 anual
(10 mensal)

R$ 464,28 R$ 55.713,60

VALOR TOTAL DO LOTE: